
Atti Dirigenziali

Stato: PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr: 4250/2021
In Pubblicazione: dal 2/8/2021 al 17/8/2021

Repertorio Generale: 5536/2021    del 12/07/2021
Protocollo: 119684/2021

Titolario/Anno/Fascicolo: 10.4/2021/35

Struttura Organizzativa: SETTORE PARCO AGRICOLO SUD MILANO
Dirigente: DE VITA EMILIO

OGGETTO: IMPEGNO DI € 60.000,00 PER L'ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA
IL PARCO AGRICOLO SUD MILANO E L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO -
DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI - PRODUZIONE, TERRITORIO,
AGROENERGIA, PER LA REALIZZAZIONE DI INDAGINI E RICERCHE IN UN’OTTICA DI
SVILUPPO SOSTENIBILE E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE DEL TERRITORIO,
FINALIZZATE IN PARTICOLARE ALLA TUTELA DEI PRATI CONDOTTI A MARCITA.
CONTESTUALE COSTITUZIONE DI FPV 2021, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 QUATER,
LETTERA B) DEL D.LGS. 267/2000.



 

 
IL DIRETTORE ad interim

DEL SETTORE PARCO AGRICOLO SUD MILANO
 
Richiamate le delibere del Consiglio metropolitano:
- R.G. n. 6/2021 "Adozione e contestuale approvazione del Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio
2021-2023 ai sensi dell’art. 170 D.lgs. 267/2000";
- R.G. n. 8/2021 "Adozione e contestuale approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati";
- R.G. n. 103/2021 "Variazione d'urgenza al Bilancio di previsione 2021/2023 di competenza e di cassa con applicazione
quote risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020";
 
Visti i decreti del Sindaco metropolitano:
- R.G. n. 161/2018 del 05/07/2018 avente ad oggetto "Modifica alla macrostruttura della Città metropolitana" e
successive modifiche ed integrazioni;
- R.G. n. 174/2018 del 18/07/2018 avente ad oggetto "Conferimento di incarichi dirigenziali" con il quale è stato
conferito l'incarico di Direttore dell'Area Ambiente e tutela del territorio al dr. Emilio De Vita e ad interim l'incarico di
Direttore del Settore Parco Agricolo Sud Milano;
- R.G. n. 72 del 31/03/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano esecutivo di gestione (Peg) 2021-2023” e
successive modificazioni, che prevede l'obiettivo 18274 riferito all'Ambito PG0905, alla Missione 9 e al CDR ST082;
 
Rilevato che, ai sensi dell'art. 191 del D. Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"
(TUEL), si possono effettuare spese solo se sussiste l’impegno contabile registrato sul competente intervento o capitolo
del Bilancio di previsione e l’attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 153 comma 5 del Tuel;
 
Richiamate:
- la Legge Regionale 30 novembre 1983, n. 86 "Piano Regionale delle Aree Regionali Protette. Norme per l’istituzione e
la gestione delle riserve, dei parchi e dei monumenti naturali nonché delle aree di particolare rilevanza naturale e
ambientale" e successive modificazioni;
- la Legge Regionale 16 luglio 2007, n. 16 "Testo unico delle leggi regionali in materia di istituzione di parchi", in
particolare gli artt. 156 e seguenti del capo XX che disciplinano il Parco Agricolo Sud Milano, affidato in gestione alla
Provincia di Milano, oggi Città Metropolitana;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 7/818 del 3 agosto 2000, "Approvazione del piano territoriale di coordinamento
del Parco regionale Agricolo Sud Milano";
 
Richiamato l’art.157 della l.r. 16 luglio 2007 n. 16 “Testo unico delle leggi regionali in materia di istituzione dei parchi
(abrogativa e sostitutiva della legge regionale n.24 del 23 aprile 1990) che indica tra le finalità del Parco Agricolo sud
Milano “la salvaguardia, la qualificazione e il potenziamento delle attività agro-silvo-colturali in coerenza con la
destinazione dell'area" che rappresentano altresì obiettivi primari del Piano territoriale di coordinamento (PTC) del
Parco Agricolo Sud Milano approvato con deliberazione di giunta regionale n. 7/818 del 3/8/2000;
 

Area Ambiente e Tutela del Territorio

Settore Parco Agricolo Sud Milano

 

Determinazione Dirigenziale

Raccolta Generale n° 5536 del 12/07/2021 Fasc. n 10.4/2021/35

 

Oggetto: Impegno di € 60.000,00 per l'attuazione dell'accordo di collaborazione tra il Parco Agricolo Sud Milano e
l'Università degli Studi di Milano - Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio,
Agroenergia, per la realizzazione di indagini e ricerche in un’ottica di sviluppo sostenibile e valorizzazione
ambientale del territorio, finalizzate in particolare alla tutela dei prati condotti a marcita. Contestuale
costituzione di FPV 2021, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera b) del D.Lgs. 267/2000.



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano n. 10 del 21/5/2021, "Approvazione
dello schema di accordo di collaborazione tra il Parco Agricolo Sud Milano e l'Università Statale di Milano - Dipartimento
di Scienze Agrarie e Ambientali per la realizzazione di indagini e ricerche in un’ottica di sviluppo sostenibile e
valorizzazione ambientale del territorio, finalizzate in particolare alla tutela dei prati condotti a marcita";
 
Dato atto che la Deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano n. 10 del 21/5/2021 ha stabilito che:
"l'Accordo di collaborazione prevede un impegno finanziario di € 60.000,00 che trova copertura agli stanziamenti iscritti
al bilancio 2021, con riferimento alla Missione 09, Programma 05, Titolo 1, Macroaggregato 04, capitolo 09051082
“Fondo per trasferimenti a pubbliche amministrazioni per il censimento delle marcite (finanziato con avanzo vincolato)";
Visto inoltre l'art. 15 della l. n. 241/1990 il quale stabilisce al comma 1 che: "anche al di fuori delle ipotesi previste
dall'articolo 14, le amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento
in collaborazione di attività di interesse comune";
 
Considerato che le funzioni amministrative per la tutela degli elementi vegetali rientrano tra quelle di competenza del
Parco ai sensi dell'art. 21, comma 1, lett e) ed f) della l.r. n. 86/1983;
 
Visto inoltre l'art. 44 del PTC del Parco "Marcite e prati marcitori";
 
Ritenuto di impegnare una spesa complessiva di € 60.000,00 a favore del beneficiario l'Università degli Studi di Milano,
Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia per come specificato nel
determinato;
 
Dato atto che le attività relative alla spesa complessiva di € 60.000,00 sopra citata verranno svolte nel corso di due
annualità, in parte nell'anno 2021 e in parte nell'anno 2022, e che pertanto la quota presente sul capitolo 09051082
“Fondo per trasferimenti a pubbliche amministrazioni per il censimento delle marcite (finanziato con avanzo vincolato)"
del Bilancio 2021-2023, anno 2021, cambia la sua esigibilità;
 
Preso atto che l'art. 175, comma 5 quater, lettera b) del D.Lgs. 267/2000, prevede che "nel rispetto di quanto previsto
dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono
effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio (...) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3,
comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo
pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta";
 
Richiamati:
- l'art. 175, comma 3, lettera f) del D.Lgs. 267/2000, secondo cui le variazioni di cui al comma 5 quater, lettera b),
possono essere effettuate entro il 31 dicembre;
- l'art. 175, comma 3, lettera d), del D.Lgs. 267/2000, secondo cui le variazioni necessarie alla reimputazione, agli
esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese
correlate, possono essere effettuate entro il 31 dicembre;
- l'art. 3, comma 5, del D.Lgs. 118/2011 ed il punto 5.4 del principio contabile applicato concernente la contabilità
finanziaria, allegato 4/2 del medesimo decreto, i quali disciplinano il Fondo pluriennale vincolato che, al fine di dare
attuazione al principio generale della competenza finanziaria, garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi
successivi a quello in corso;
 
Richiamato il Regolamento di Contabilità e in particolare l'art. 48, comma 1, lettera b) che prevede che i Dirigenti
possono effettuare con determinazioni dirigenziali le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il Fondo
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3,
comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e che le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del
Fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente al Sindaco;
 
Dato atto che la spesa di € 60.000,00 dovrà essere ripartita nei due anni 2021 e 2022 secondo due differenti anni di
esigibilità, come segue:
- esigibilità esercizio 2021: verificato lo stanziamento del capitolo di spesa 09051082 “Fondo per trasferimenti a
pubbliche amministrazioni per il censimento delle marcite (finanziato con avanzo vincolato)" è possibile procedere
all'imputazione per € 24.000,00;
- esigibilità esercizio 2022: verificato lo stanziamento del capitolo di spesa 09051082 “Fondo per trasferimenti a
pubbliche amministrazioni per il censimento delle marcite (finanziato con avanzo vincolato)" è possibile procedere
all'imputazione di € 36.000,00 costituendo FPV 2021 di € 36.000,00, procedendo alla variazione di bilancio tra gli
stanziamenti riguardanti il Fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati in termini di competenza e di cassa,
come specificato nel determinato e nelle indicazioni in calce al presente provvedimento;
 
Dato atto che ai sensi della L. 241/90 e s.m.i. il Responsabile del procedimento è il Direttore ad interim del Settore
Parco Agricolo Sud Milano Dott. Emilio De Vita e il tecnico istruttore è il Dott. Piercarlo Marletta;
 
Attestata l'osservanza dei doveri di astensione in conformità a quanto previsto degli artt. 5 e 6 del vigente codice di



comportamento della Città metropolitana di Milano;
 
Dato atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 c.4 del D.lgs n. 267/00;
 
Richiamata la Legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella
pubblica amministrazione" e dato atto che sono stati assolti i relativi adempimenti, così come recepiti nel Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 per la Città metropolitana di Milano (PTPCT
2021-2023), approvato con Decreto del Sindaco metropolitano R.G. n. 70/2021 del 29/03/2021;
 
Attestato che:
-  il presente procedimento, con riferimento all'Area funzionale di appartenenza, è classificato a rischio "minimo"
dall'art. 5 del PTPCT 2021-2023;
- risulta rispettato il termine di conclusione del procedimento, in relazione a quanto previsto dall'art. 2 della Legge n.
241/90 testo vigente, nonché dall'art. 15 del Regolamento sul procedimento amministrativo e sul diritto di accesso ai
documenti amministrativi della Città Metropolitana di Milano e dell'allegata tabella A;
 
Richiamato il D.Lgs 30 giugno 2003 n. 196 in materia di protezione dei dati personali, così come modificato dal D.Lgs 10
agosto 2018 n. 101 di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 del 27
aprile 2016 del Parlamento europeo e del Consiglio;
 
Visti:
- la Legge n. 56/2014;
- l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (funzioni e responsabilità della dirigenza);
- gli artt. 49 e 51 dello Statuto della Città metropolitana di Milano in materia di attribuzioni dei dirigenti e
individuazione degli atti di loro competenza;
- gli artt. 38 e 39 del vigente Testo unificato del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in tema di
responsabilità e attività provvedimentale dei dirigenti;
- il vigente Codice di Comportamento della Città metropolitana di Milano;
 
Richiamato il vigente Regolamento dell'Ente sul Sistema dei controlli interni e, in particolare, l'art.11, c 5, in ordine al
controllo preventivo di regolarità affidato ai dirigenti;
 
Nell’esprimere la regolarità tecnica del provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 (Controllo di
Regolarità amministrativa e contabile)
  

DETERMINA
 
1) di approvare per le ragioni espresse in premessa la spesa complessiva di € 60.000,00 per il biennio 2021 - 2022, a
favore dell'Università degli Studi di Milano, Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio,
Agroenergia - sede legale via Festa del Perdono 7, 20211 Milano C.F. 80012650158 e P.I. 03064870151 - secondo quanto
approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano n. 10 del 21/5/2021;
  
2) di impegnare la spesa complessiva di € 60.000,00, dando atto che le attività verranno svolte nel corso di due
annualità, in parte nell'anno 2021 e in parte nell'anno 2022, e che la spesa dovrà pertanto essere ripartita e impegnata
nei due anni secondo le rispettive esigibilità;
- esigibilità esercizio 2021: € 24.000,00 al capitolo di spesa capitolo 09051082 “Fondo per trasferimenti a pubbliche
amministrazioni per il censimento delle marcite (finanziato con avanzo vincolato)", secondo il seguente prospetto:
 

 
 
 
3) di approvare, come indicato in premessa, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera b) del decreto legislativo
267/2000 e s.m.i., le variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023 e le relative variazioni di Peg 2021-2023, fra gli
stanziamenti riguardanti il Fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa,
come successivamente indicato;
 
4) di dare atto che l'importo di € 36.000,00 avrà esigibilità nell'esercizio 2022 e che pertanto occorre l'istituzione del FPV

Importo Missio
ne

Program
ma

Tito
lo

Macro
aggre
g.

Ann
o Cap. Esigi

b.
Codice Conto
Finanziario

Codice Conto
Economico

Codice Conto
Patrimoniale

€ 24.000,
00  09 05 1 04  202

1
0905108
2 2021 U.1.04.01.02.

008
2.3.1.01.02.0
08

2.4.3.02.01.02.
008



2021 al capitolo 09051082 “Fondo per trasferimenti a pubbliche amministrazioni per il censimento delle marcite
(finanziato con avanzo vincolato)", Missione 09, Programma 05, Titolo 1, Macro aggregato 04, Codice Conto finanziario
U.1.04.01.02.008, Codice Conto economico 2.3.1.01.02.008, Codice Conto patrimoniale 2.4.3.02.01.02.008 e a
variazione avvenuta procedere alla registrazione di un nuovo impegno di spesa di pari importo nell'esercizio 2022, come
da tabella sotto riportata:
 

 
 
 
5) di dare atto che con la presente variazione non vengono modificati gli equilibri di bilancio;
 
6) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Bilancio per attuare le variazioni di bilancio come riportato in
tabella e al Settore Contabilità per gli adempimenti conseguenti;
 
7) di disporre la comunicazione dell'adozione del presente provvedimento al Sindaco e al Collegio dei revisori; 
 
 
8) di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line della Città Metropolitana di Milano e in
Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
 
9) di provvedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art. 174, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
  

IL DIRETTORE ad interim DEL SETTORE 
PARCO AGRICOLO SUD MILANO 

Dott. Emilio De Vita
  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi T.U. 445/2000 e D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
 
 
 
Indicazioni Contabili
La spesa di € 60.000,00 è imputata come segue: 
- € 24.000,00 agli stanziamenti del capitolo 09051052 "Fondo per trasferimenti a Pubbliche Amministrazioni per il
censimento delle marcite (finanziato con avanzo vincolato)" Missione 09, Programma 05, Titolo 1, Macro aggregato 04,
Codice Conto Finanziario U.1.04.01.02.008, Codice Conto Economico 2.3.1.01.02.008, Codice Conto Patrimoniale
2.4.3.02.01.02.008 del Bilancio 2021-2023, Anno 2021 - ESIGIBILITA' 2021 
- € 36.000,00 agli stanziamenti del capitolo 09051052 "Fondo per trasferimenti a Pubbliche Amministrazioni per il
censimento delle marcite (finanziato con avanzo vincolato)" Missione 09, Programma 05, Titolo 1, Macro aggregato 04,
Codice Conto Finanziario U.1.04.01.02.008, Codice Conto Economico 2.3.1.01.02.008, Codice Conto Patrimoniale
2.4.3.02.01.02.008 del Bilancio 2021-2023, Anno 2021 - ESIGIBILITA' 2022. 
 
Pertanto occorre procedere con le seguenti variazioni di bilancio: variazione di competenza anno 2021: - € 36.000,00;
variazione di cassa anno 2021: - € 36.000,00; variazione FPV 2021: + € 36.000,00; variazione competenza 2022: + €
36.000,00. 
 
Destinazione: ST082 Settore Parco Agricolo Sud Milano 

Missione Programma Titolo Macro
aggreg. Cap. Codice Conto

Finanziario

Variaz.
+/-
Comp.
2021

Variaz.
+/- Cassa
2021

Variaz.
FPV 2021

Variaz.
Competenza
2022

 09 05 1 04 09051082 U.1.04.01.02.008 - €
36.000,00

- €
36.000,00

+ €
36.000,00

+ €
36.000,00



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2021

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20210000013 2.779.705,12 2.743.705,120,00 36.000,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 59.606,71 95.606,7136.000,00 0,00

Totale Stanziato 2.839.311,83 2.839.311,8336.000,00 36.000,00

Cassa 2.936.153,19 2.900.153,190,00 36.000,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione - N° Variaz.: 20210000013

6.857.680,49 6.821.680,490,00 36.000,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 61.098,14 97.098,1436.000,00 0,00

Totale Stanziato 6.918.778,63 6.918.778,6336.000,00 36.000,00

Cassa 7.259.461,03 7.223.461,030,00 36.000,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - N° Variaz.:
20210000013

36.000,000,00 19.256.905,1419.292.905,14

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,0036.000,00 104.598,1468.598,14FPV

36.000,0036.000,00 19.361.503,2819.361.503,28Totale Stanziato

36.000,000,00 21.803.105,5321.839.105,53Cassa

Stanz. puro 36.000,000,00 958.212.323,45958.248.323,45TOTALE SPESE

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,0036.000,00 10.688.122,6910.652.122,69FPV

36.000,0036.000,00 968.900.446,14968.900.446,14Totale Stanziato

36.000,000,00 1.032.323.766,391.032.359.766,39Cassa



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2022

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

TOTALE FPV CORRENTE

Stanziato 412.198,36 448.198,3636.000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00Cassa

Stanziato 0,0036.000,00 603.465.254,33603.429.254,33TOTALE ENTRATE

0,000,00 0,000,00Cassa



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 3Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2022

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20210000013 2.639.674,71 2.675.674,7136.000,00 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 0,00 0,000,00 0,00

Totale Stanziato 2.639.674,71 2.675.674,7136.000,00 0,00

Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione - N° Variaz.: 20210000013

2.865.618,41 2.901.618,4136.000,00 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 0,00 0,000,00 0,00

Totale Stanziato 2.865.618,41 2.901.618,4136.000,00 0,00

Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - N° Variaz.:
20210000013

0,0036.000,00 9.835.892,419.799.892,41

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 0,000,00FPV

0,0036.000,00 9.835.892,419.799.892,41Totale Stanziato

0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puro 0,0036.000,00 602.018.754,33601.982.754,33TOTALE SPESE

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 1.446.500,001.446.500,00FPV

0,0036.000,00 603.465.254,33603.429.254,33Totale Stanziato

0,000,00 0,000,00Cassa



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI PEG - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2021

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Stanz. puroFONDO TRASFER. A PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI PER CENSIMENTO MARCITE
(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO) - N° Variaz.: 20210000013

36.000,000,00 24.000,0009051082 60.000,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 0,00 36.000,0036.000,00 0,00

36.000,0036.000,00 60.000,0060.000,00Totale Stanziato

36.000,000,00 24.000,0060.000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20210000013 2.779.705,12 2.743.705,120,00 36.000,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 59.606,71 95.606,7136.000,00 0,00

Totale Stanziato 2.839.311,83 2.839.311,8336.000,00 36.000,00

Cassa 2.936.153,19 2.900.153,190,00 36.000,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione - N° Variaz.: 20210000013

6.857.680,49 6.821.680,490,00 36.000,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 61.098,14 97.098,1436.000,00 0,00

Totale Stanziato 6.918.778,63 6.918.778,6336.000,00 36.000,00

Cassa 7.259.461,03 7.223.461,030,00 36.000,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - N° Variaz.:
20210000013

36.000,000,00 19.256.905,1419.292.905,14

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,0036.000,00 104.598,1468.598,14FPV

36.000,0036.000,00 19.361.503,2819.361.503,28Totale Stanziato

36.000,000,00 21.803.105,5321.839.105,53Cassa

Stanz. puro 36.000,000,00 958.212.323,45958.248.323,45TOTALE SPESE

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,0036.000,00 10.688.122,6910.652.122,69FPV

36.000,0036.000,00 968.900.446,14968.900.446,14Totale Stanziato

36.000,000,00 1.032.323.766,391.032.359.766,39Cassa



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI PEG - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2022

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

StanziatoFONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE - N° Variaz.: 20210000013 0,0036.000,00 448.198,3600099991 412.198,36

0,000,00 0,000,00Cassa

TOTALE FPV CORRENTE

Stanziato 412.198,36 448.198,3636.000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00Cassa

Stanziato 0,0036.000,00 603.465.254,33603.429.254,33TOTALE ENTRATE

0,000,00 0,000,00Cassa



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 3Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI PEG - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2022

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Stanz. puroFONDO TRASFER. A PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI PER CENSIMENTO MARCITE
(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO) - N° Variaz.: 20210000013

0,0036.000,00 36.000,0009051082 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 0,00 0,000,00 0,00

0,0036.000,00 36.000,000,00Totale Stanziato

0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20210000013 2.639.674,71 2.675.674,7136.000,00 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 0,00 0,000,00 0,00

Totale Stanziato 2.639.674,71 2.675.674,7136.000,00 0,00

Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione - N° Variaz.: 20210000013

2.865.618,41 2.901.618,4136.000,00 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 0,00 0,000,00 0,00

Totale Stanziato 2.865.618,41 2.901.618,4136.000,00 0,00

Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - N° Variaz.:
20210000013

0,0036.000,00 9.835.892,419.799.892,41

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 0,000,00FPV

0,0036.000,00 9.835.892,419.799.892,41Totale Stanziato

0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puro 0,0036.000,00 602.018.754,33601.982.754,33TOTALE SPESE

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 1.446.500,001.446.500,00FPV

0,0036.000,00 603.465.254,33603.429.254,33Totale Stanziato

0,000,00 0,000,00Cassa



 
Area Ambiente e Tutela del Territorio

Settore Parco Agricolo Sud Milano
 

Raccolta Generale n° 5536/2021 del 12/07/2021 Fasc. n 10.4/2021/35

 

Oggetto: Impegno di € 60.000,00 per l'attuazione dell'accordo di collaborazione tra il Parco Agricolo Sud Milano e
l'Università degli Studi di Milano - Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia,
per la realizzazione di indagini e ricerche in un’ottica di sviluppo sostenibile e valorizzazione ambientale del territorio,
finalizzate in particolare alla tutela dei prati condotti a marcita. Contestuale costituzione di FPV 2021, ai sensi dell'art.
175, comma 5 quater, lettera b) del D.Lgs. 267/2000.

 

 

 

La spesa di € 60.000,00 è imputata come segue: - € 24.000,00 agli stanziamenti del capitolo 09051052 "Fondo per
trasferimenti a Pubbliche Amministrazioni per il censimento delle marcite (finanziato con avanzo vincolato)" Missione
09, Programma 05, Titolo 1, Macro aggregato 04, Codice Conto Finanziario U.1.04.01.02.008, Codice Conto Economico
2.3.1.01.02.008, Codice Conto Patrimoniale 2.4.3.02.01.02.008 del Bilancio 2021-2023, Anno 2021 - ESIGIBILITA' 2021 -
€ 36.000,00 agli stanziamenti del capitolo 09051052 "Fondo per trasferimenti a Pubbliche Amministrazioni per il
censimento delle marcite (finanziato con avanzo vincolato)" Missione 09, Programma 05, Titolo 1, Macro aggregato 04,
Codice Conto Finanziario U.1.04.01.02.008, Codice Conto Economico 2.3.1.01.02.008, Codice Conto Patrimoniale
2.4.3.02.01.02.008 del Bilancio 2021-2023, Anno 2021 - ESIGIBILITA' 2022. Pertanto occorre procedere con le seguenti
variazioni di bilancio: variazione di competenza anno 2021: - € 36.000,00; variazione di cassa anno 2021: - € 36.000,00;
variazione FPV 2021: + € 36.000,00; variazione competenza 2022: + € 36.000,00. Destinazione: ST082 Settore Parco
Agricolo Sud Milano

 

Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari

 

Registrati i seguenti impegni di spesa pe complessivi € 60.000,00: Impegno n 1661/2021 di € 24.000,00 vincolo
2021VPR13. Impegno n 129/2022 di € 36.000,00 finanziato da FPV 2021 vincolo 2021VPR13. Si precisa che la scheda
gestione incarichi caricata costituisce un refuso

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n° 5536/2021 del
12/07/2021 ricevuta in data 12/07/2021 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA

Pratica trattata da CASTALDO CRISTINA

 

Il Direttore

 

Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra

 

RILASCIA

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n 267 del
18/08/2000.

Data 02/08/2021



Il Direttore di Settore

NANNIZZI OLGA

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


